1

2022 年 １１ 月２２ 日

公益財団法人自動車リサイクル促進センター

入札公示

下記のとおり企画競争入札に付す。

記

１．企画競争入札に付する事項

（１） 件名

「人事制度構築におけるコンサルティング業務（現状分析及び施策提案）」に係る入札

（２） 業務の仕様

本業務の詳細仕様は「入札仕様書」を参照すること。

（3） 履行期限 ： 2023年４月２８日（金）

※ ただし、本財団の担当者と協議のうえ確定するものとする。

（４） 履行場所 ： 公益財団法人自動車リサイクル促進センター

            東京都港区芝大門一丁目 1 番 30 号 日本自動車会館 11 階

（５） 入札方法

企画競争入札とする。

本財団が提示した予算の範囲内で構築可能なサービスについて提案書を作成し、提出すること。

なお、提案についてのプレゼンテーションを行うものとする。

２．競争参加資格

（１） 次の①～④に該当しない者であること。

① 当該契約を締結する能力を有しない者。ただし、制限行為能力者であって契約締結のために必要な同意

を得ているものを除く。

② 破産者で復権を得ない者。

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 32 条第 1 項各号に掲げる者。

④ 下記の各号のいずれかに該当すると認められる者であって、その事実があった後 2 年間を経過して

いない者。代理人、支配人、その他の使用人として使用する者についても同様とする。

⚫ 契約の履行にあたり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、または物品の品質若しくは数量に関し

て 不正な行為をした者。

⚫ 公正な競争の執行を妨げた者、または公正な価格を害し若しくは不正な利益を得るために連合し

た者。競争の参加を妨げ、または契約の締結若しくは履行を妨げた者。

⚫ 監督または検査に際し職務の執行を妨げた者。

⚫ 正当な理由が無く契約を履行しなかった者。

2

（２） 令和 04．05．06 年度全省庁統一競争参加資格「役務の提供等」の「A」「B」「C」何れかの等級に格付け

されている者。（落札時に当該資格を有しているものに限る。）

（3） 会社更生法による更生手続開始の申立てがなされている者または民事再生法による再生手続開始の

申立てがなされている者(手続開始の決定後の者は除く)等経営状態が著しく不健全でない者。

（4） 期日までに指定の方法に従い、参加を表明した者。

（5） 入札範囲の役務全ての業務を第三者に再委託しないこと。なお、業務の一部を第三者に再委託する場合、

再委託先にも（１）、（３）の内容を適用する。

３．入札参加表明の期限と方法

（１） 申込期限

2022年１１月29日（火） 17時 厳守

（２） 参加申込み方法

入札への参加に当たっては、本財団ウェブサイトに掲載してある「入札参加表明書(様式 1)」及び

「秘密保持誓約書(様式 2)」に必要事項を記入し、申込み期限までに下記「８．本調達に関する照会先」

宛に電子メールで参加を表明すること。参加申込みには、「(3)提出書類」に記載したものを添付するこ

と。

⚫ メール件名 ：【入札参加申込み】人事制度構築におけるコンサルティング業務（現状分析及び

施策提案）

⚫ メール本文 ：会社名称または商号、担当部署、担当者、所在地、電話番号、メールアドレス

（３） 提出書類

① 入札参加表明書(様式 1)

② 秘密保持誓約書(様式 2)

③ 会社概要(会社案内・パンフレット等) ※WEBサイトURLであっても可

④ 全省庁統一競争参加資格を証する書面の写し

※統一資格審査申請サイトのスクリーンショット等であっても可

※全省庁統一競争参加資格の審査中の場合は、申請したことを証する書面の写しを提出し、

落札決定時に全省庁統一競争参加資格を証する書面の写しを提出しなければならない。

４．提案書等の提出期限、提出場所等

(1) 提案書等の提出期限

2022年１２月１２日（月） 17時 厳守

(2) 提出及びプレゼンテーション場所

公益財団法人 自動車リサイクル促進センター

東京都港区芝大門一丁目 1 番 30 号 日本自動車会館 11 階

(3) 提出書類

応札者は、以下の書類を提出すること。

3

① 提案書 ・・・  紙５部 ＋ 電子データ

② 入札金額及び内訳書(様式 3) ・・・ 紙５部 ＋ 電子データ

③ 入札適合証明書(様式 4) ・・・ 紙１部

④ 契約書（案） ・・・ 電子データ

⑤ 担当者の名刺・・・ 紙１部 または 電子データ

⚫ ②に記載する金額は、調達仕様書に示す「人事制度構築におけるコンサルティング業務（現状分析

及び施策提案）」に係る一切の費用の総額(消費税等一切の費用を含めた金額)を記入すること。

⚫ 提出方法については、持参、郵送の他、電子データを必要とするものについては、メールで送付する

こと。

(4) プレゼンテーション日時等

プレゼンテーションの日時は、2022年１２月１３日（火）～１２月19日（月）までの間とし、原則本財

団が指定した日時に行う。

プレゼンテーション時間は、質疑応答を含めて60分を上限とする。

なお、プレゼンテーションには、本業務の担当責任者または実行担当者の何れかが必ず出席するこ

と。

５．落札者の決定方法

本財団が提示した価格の範囲内で、本財団が入札仕様書等で要求する事項を満たす提案をした応札

者の中から、本財団が定める評価の方法をもって落札者を決定する。また、著しく低価格で入札が行われ

た場合は、適正価格か否か調査を行うことがある。

入札結果については、202３年１月上旬を目処に、落札者の会社名を本財団のウェブサイトに掲載

する。

６．本調達に関する質問受付

本調達の手続き等に関する質問については、以下の内容を記載し「８．本調達に関する照会先」のメー

ルアドレスに送付すること。

⚫ メール件名 : 【質問送付】人事制度構築におけるコンサルティング業務（現状分析及び施策提案）

⚫ メール本文 : 会社名称または商号、担当部署、担当者、所在地、電話番号、メールアドレス、

質問内容

なお、質問は、2022年１２月５日（月） 17時まで受け付けるものとし、原則１２月9日（金）までにメ

ールにて回答する。

７．特記事項

（１） 入札参加者は、本件について一切の守秘義務を負う。

（２） 入札参加に要した費用は入札参加者の負担とする。

（３） 提出した書類は返却しない。

（４） 提出した書類の変更・訂正はできない。

（５） 入札参加で求められる義務等を履行しなかった者の入札は無効とする。

（６） 入札及び契約手続きにおいて使用する言語は日本語、通貨は日本国通貨に限る。

（７） 入札保証金及び契約保証金は免除する。

（８） 落札者は契約書を作成する。

4

８．本調達に関する照会先

〒105-0012 東京都港区芝大門一丁目 1 番 30 号 日本自動車会館 11 階

公益財団法人 自動車リサイクル促進センター  事務統括部 調達担当

電話番号     ： 03-5733-8300

メールアドレス ： jinji-2022@jarc.or.jp

以上